
1 
 

Zápis 
 

ze 4. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 30. ledna 2023 od 10:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 9  
   primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy RNDr. Jana Plamínková 
   náměstek primátora hl. m. Prahy Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
   náměstek primátora hl. m. Prahy Pavel Vyhnánek, M.A.  
   radní hl. m. Prahy JUDr. Hana Kordová Marvanová 
   radní hl. m. Prahy PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy MgA. Hana Třeštíková 
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:   na úvod jednání – radní hl. m. Prahy Mgr. Jan Chabr 
   radní hl. m. Prahy Mgr. Milena Johnová 
 
 
Zapisovatel:  Bc. Michal Krutský  
 
 
 4. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:05 hodin primátor 
hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti členů Rady HMP bylo provedeno vizuálně. Podpis 
v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního systému. 
 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
(10:06 – 10:07) 
I. náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 

 
  
  



2 
 

2. Schválení programu jednání  
(10:08 – 10:14) 
 

Radní Chabr se připojil k jednání Rady HMP, přítomno 10 členů Rady HMP. 

 
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k návrhu na nevyhovění žádosti o poskytnutí finančních prostředků formou individuální 
jednorázové účelové neinvestiční dotace organizaci Prevence dětem z.s. 

- primátor hl. m. Prahy, radní Šimral 
- TISK R-44559 
- zařazeno jako bod č. 14 

Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu s názvem  
k návrhu na nevyhovění žádosti o poskytnutí finančních prostředků formou individuální 
jednorázové účelové neinvestiční dotace organizaci Prevence dětem z.s., do projednání Rady 
HMP pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, 
RNDr. Jana Plamínková, Pavel Vyhnánek, M.A., Mgr. Jan Chabr, JUDr. Hana Kordová 
Marvanová, PhDr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D., MgA. Hana Třeštíková, Mgr. Adam Zábranský, 
proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1 – Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., nepřítomen 1 –  
Mgr. Milena Johnová – přijato. 
 

Ing. Paneš, Ph.D. – tajemník Výboru finančního ZHMP konstatoval, že v případě materiálu 
R-46690, zařazeného na program dnešního operativního rozhodování Rady HMP, rozhodl 
Výbor finanční ZHMP o jeho projednání až na svém následujícím zasedání dne 13. 2. 2023, 
a nebyl tedy Výborem finančním ZHMP doposud projednán. 

 
 
Materiály stažené z operativního rozhodování Rady HMP 
 
k dohodě o spolupráci se společností Airmedia a. s. v souvislosti se stavbou podjezdu  
pod železniční tratí v ulici Bystrá 

- náměstek primátora Scheinherr 
- TISK R-46662 

 
k dohodě o spolupráci se společností Yugo Alloys, s.r.o., v souvislosti se stavbou podjezdu  
pod železniční tratí v ulici Bystrá 

- náměstek primátora Scheinherr 
- TISK R-46663 

 
 

Ing. Prokop – předseda Výboru kontrolního ZHMP, vznesl dotaz na ************* – ředitel 
MHMP, k materiálu R-46343, zařazeného na program dnešního operativního rozhodování 
Rady HMP, s tím, že na jednání Výboru kontrolního ZHMP minulý týden bylo přijato 
konsensuální usnesení, dle kterého by měla ještě pokračovat kontrola Institutu plánování 
a rozvoje hl. m. Prahy ohledně skutečných nákladů na přípravu Metropolitního plánu, a 
tedy zda je prodloužení a rozšíření těchto kontrol zahrnuto v předmětném materiálu, na 
což reagoval *************** – ředitel MHMP s tím, že tato připomínka Výboru kontrolního 
ZHMP je již v předkládaném materiálu R-46343 zapracována. 



3 
 

Materiál – Informace – stažený z jednání Rady HMP  
 
Radní Zábranský uvedl k materiálu R-46870 s názvem „Zpráva o průběžném plnění 
opatření k plnění Protikorupční strategie HMP 2022-2027“, zařazeného jako informace 
v rámci dnešního jednání Rady HMP, zda by bylo možné, vzhledem k velkému rozsahu  
a nutnosti důkladnějšího prostudování, materiál stáhnout z dnešního programu jednání 
Rady HMP a předložit jej v rámci projednání Rady HMP na následujícím jednání Rady HMP 
s tím, že zde bude návrh usnesení pro Radu HMP ve smyslu, že Rada HMP bere materiál 
R-46870 na vědomí.  
************ – ředitel MHMP, souhlasil se stažením materiálu R-46870 z dnešního 
programu jednání Rady HMP a předložením materiálu na následujícím jednání Rady HMP, 
což bylo všemi přítomnými členy Rady HMP akceptováno. 
 
Zpráva o průběžném plnění opatření k plnění Protikorupční strategie HMP 2022-2027 

- ředitel MHMP  
- TISK R-46870 

  
 
Ing. Lísal, MBA – ředitel OVO MHMP, uvedl, že vzhledem k tomu, že nebyla Radě HMP 
doručena žádná podání, navrhuje vyřadit z dnešního programu bod s názvem „Podání“, 
což bylo předkladatelem – ředitelem MHMP a členy Rady HMP akceptováno. 
 
Schválení programu 4. schůze Rady HMP 
 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr 
Hlaváček, RNDr. Jana Plamínková, Pavel Vyhnánek, M.A., Mgr. Jan Chabr, JUDr. Hana 
Kordová Marvanová, PhDr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D., MgA. Hana Třeštíková, Mgr. Adam 
Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1 – Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., 
nepřítomen 1 – Mgr. Milena Johnová) 
 Program 4. schůze Rady HMP byl s úpravami schválen. 
 
 

3. Schválení zápisu z 2. jednání Rady HMP ze dne 16. 1. 2023 
 (10:15 – 10:16) 

 (pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr 
Hlaváček, RNDr. Jana Plamínková, Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., Pavel Vyhnánek, 
M.A., Mgr. Jan Chabr, JUDr. Hana Kordová Marvanová, PhDr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.,  
MgA. Hana Třeštíková, Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 –  
Mgr. Milena Johnová) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 

4. Schválení zápisu z 3. jednání Rady HMP ze dne 23. 1. 2023 
 (10:17 – 10:18) 

 (pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr 
Hlaváček, RNDr. Jana Plamínková, Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., Pavel Vyhnánek, 
M.A., Mgr. Jan Chabr, JUDr. Hana Kordová Marvanová, PhDr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.,  
MgA. Hana Třeštíková, Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 –  
Mgr. Milena Johnová) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 



4 
 

5.  primátor hl. m. Prahy 
 
ke schválení Smlouvy o provozu a rozvoji webu Pragozor, na základě vertikální spolupráce 
ve smyslu § 11 zákona o zadávání veřejných zakázek 
 

TISK R-46253 Doba projednávání:  10:19 – 10:20 
PŘIZVANÍ: ---   

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 111 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor  
hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



5 
 

 

6.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky "Nástroj pro kontrolu zveřejňování 
smluv v Registru smluv“ 
 

TISK R-46718 Doba projednávání:  10:21 – 10:22 
PŘIZVANÍ: ---   

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 112 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 
 
 
 
 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Pražské služby, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Pražské služby, a.s., zahájil v 10:23 hodin primátor 
hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 



6 
 

7.  náměstkyně primátora Plamínková 
 
ke schválení smluv o výkonu funkce členů dozorčí rady společnosti Pražské služby, a.s. 
zvolených zaměstnanci společnosti 
 

TISK R-46792 Doba projednávání:  10:24 – 10:25 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
MHMP 
prostřednictvím videokonference   
                                                                                      JUDr. P. Roman – předseda 
představenstva Pražské služby, a.s. 
prostřednictvím videokonference   

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 113 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Pražské služby, a.s., seznámila předkladatelka – náměstkyně primátora 
Plamínková. 
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti Pražské služby, a.s. zakončil primátor hl. m. 
Prahy v 10:26 hodin. 
 
 
 
  



7 
 

8.  náměstkyně primátora Plamínková 
 
k návrhu na rozhodnutí o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Stavba č. 0134 TV Dolní 
Počernice, etapa 0009 – Úpická" a k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů na rok 
2023 
 

TISK R-45948 Doba projednávání:  10:27 – 10:28 
PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel odboru INV 
MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1  
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 114 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



8 
 

9.  náměstek primátora Scheinherr 
 
k návrhu na uzavření bezúplatné Výpůjčky za účelem stavby "Elektrifikace linky 119" 
 
TISK R-46739 Doba projednávání:  10:29 – 10:30 

PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP 
prostřednictvím videokonference 
                                                                                      Mgr. Sinčák, MBA – generální ředitel 
                                                                                      Technická správa komunikací hl. m.  
                                                                                      Prahy, a.s. 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 115 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



9 
 

 

10.  radní Šimral 

 
k návrhu na uzavření Dohody o narovnání mezi hlavním městem Prahou a Pražským 
inovačním institutem, z.ú. vztahující se ke Smlouvám o zajištění služeb při realizaci 
programu "DoToho!" č. DIL/53/03/001859/2021 a č. DIL/53/03/001916/2021 
 
TISK R-45481 Doba projednávání:  10:31 – 10:32 

PŘIZVANÍ: Ing. Kubešová – pověřena řízením 
                                                                                      odboru PRI MHMP 
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 116 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



10 
 

11.  radní Šimral 
 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace  
č. DOT/61/04/014332/2022 s příjemcem dotace spolkem SPORTOVNÍ KLUB SLAVIA 
PRAHA, spolek 
 

TISK R-46458 Doba projednávání:  10:33 – 10:34 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML  
                                                                                      MHMP  
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1  
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 117 
  
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatele – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



11 
 

12.  radní Třeštíková 
 
k návrhu na poskytnutí dotací hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění pro rok 2023  
a poskytnutí víceletých dotací pro léta 2024 - 2027 v kap. 0662 
 

TISK R-46523 Doba projednávání:  10:35 – 10:38 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      KUC MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 118 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila podrobněji předkladatelka – 
radní Třeštíková. 
 J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční 
vztahy ZHMP okomentoval předložený materiál a uvedl, že materiál byl projednán  
Výborem pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP. 
 Primátor hl. m. Prahy vznesl doplňující dotaz, na který reagoval J. Wolf – 
předseda Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



12 
 

13.  ředitel MHMP 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Výběr 
externího poradce k zavedení ČSN ISO 37001 v podmínkách Magistrátu hl.m. Prahy" 
 

TISK R-46558 Doba projednávání:  10:39 – 10:40 
PŘIZVANÍ: Mgr. Dufková – ředitelka odboru VEZ  
                                                                                      MHMP  
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1  
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 119 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – ředitel MHMP ************.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



13 
 

14.  primátor hl. m. Prahy, radní Šimral 
 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou individuální jednorázové účelové 
neinvestiční dotace organizaci Prevence dětem, z.s. 
 

TISK R-44559 Doba projednávání:  10:41 – 10:56 
PŘIZVANÍ: Ing. Mezková, MPA – pověřena řízením                  
                                                                                      odboru SOV MHMP  
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 2 
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 120 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor  
hl. m. Prahy a přednesl svůj návrh na úpravu usnesení s tím, že bude upraven název 
materiálu v novém znění „k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou 
individuální jednorázové účelové neinvestiční dotace organizaci Prevence dětem, z.s.“,  
a dále navrhl úpravu a novou formulaci bodů I. a II. návrhu usnesení v novém znění:  
I. „souhlasí“, I.1. „s úpravou rozpočtu běžných výdajů vlastního hlavního města Prahy dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení“, I.2. „s poskytnutím finančních prostředků formou 
jednorázové individuální účelové neinvestiční dotace organizaci Prevence dětem, z.s. na 
projekt "Bezpečnostní průprava dětí školního věku" v celkové výši 1 mil. Kč dle přílohy  
č. 2 tohoto usnesení“, I.3. „s textem Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 
jednorázové účelové neinvestiční dotace dle přílohy č. 3 tohoto usnesení“, I.4. „se 
snížením limitu prostředků na platy Městské policie hl.m. Prahy o celkovou částku 747 tis. 
Kč“, II. „ukládá“, II.1. „primátorovi hl. m. Prahy“, II.1.1. „předložit Zastupitelstvu hl.m. 
Prahy ke schválení návrh dle bodu I. tohoto usnesení“, s termínem 16. 2. 2023. 
 Náměstek primátora Vyhnánek vznesl doplňující dotaz k materiálu s tím,  
na což reagoval primátor hl. m. Prahy. 
 Primátor hl. m. Prahy vznesl dotaz na odbor LEG MHMP, na což reagoval      
JUDr. Havel, Ph.D. – pověřený řízením odboru LEG MHMP, který upozornil, že navrhovaná 
úprava materiálu je v rozporu se stanovenými pravidly MHMP.  
 Primátor hl. m. Prahy dále uvedl, že předkládaný materiál byl projednán  
na Výboru pro bezpečnost ZHMP. 



14 
 

 Ing. Paneš, Ph.D. – tajemník Výboru finančního ZHMP, konstatoval, že Výbor 
finanční ZHMP přijal usnesení, kterým vzal na vědomí neposkytnutí dotace a v nyní 
navrhované úpravě tedy materiál na Výboru finančním ZHMP projednán nebyl, a dále 
upozornil, že navrhovaná úprava nebyla připomínkována odborem ROZ MHMP, na což 
reagoval primátor hl. m. Prahy s tím, že projednáním materiálu v původním předloženém 
znění na Výboru finančním ZHMP, byl splněn formální požadavek na projednávání 
materiálů v příslušných Výborech ZHMP a ačkoliv dochází k podstatné změně, upozornil, 
že tímto rozhodnutím ještě dotace žadateli přidělena nebude, jelikož dotace musí být 
schválena Zastupitelstvem HMP.  
 Radní Kordová Marvanová se vyjádřila k projednávanému materiálu  
a za účelem vyjasnění všech skutečností po právní stránce, dala do úvahy přerušení 
projednávání materiálu a projednání navrhovaných změn předkládaného materiálu  
na Výboru finančním ZHMP, na což reagoval primátor hl. m. Prahy s tím, že v letošním 
roce systémovou cestou již žadatele není možné podpořit.   
 Primátor hl. m. Prahy uvedl, že na jednání Zastupitelstva HMP bude 
k projednávání tohoto materiálu přizván ředitel organizace Prevence dětem z.s.,  
aby vysvětlil všechny okolnosti.  
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenými úpravami schváleno.  
 
 
 
 
 
 
  



15 
 

Bod č. 15 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 33 schváleného programu 
(10:57 – 11:00) 
 
Primátor hl. m. Prahy vznesl dotaz na předkladatelku materiálu R-46690 náměstkyni 
primátora Plamínkovou, zda, s ohledem na informaci Ing. Paneše, Ph.D. – tajemník Výboru 
finančního ZHMP, o usnesení Výboru finančního ZHMP, které konstatuje, že materiál bude 
na tomto Výboru projednán až dne 13. 2. 2023, chce materiál R-46690 ponechat 
v dnešním operativním rozhodování Rady HMP nebo stáhnout, na což reagovala 
předkladatelka – náměstkyně primátora Plamínková, s tím, že materiál R-46690 
ponechává v dnešním operativním rozhodování Rady. 
 
Radní Chabr vznesl dotaz na radního Zábranského, zda byl jeho dotaz k materiálu  
R-46399 objasněn, na což reagoval radní Zábranský s tím, že jeho dotaz byl vyjasněn. 
 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno požádat  
o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr 
Hlaváček, RNDr. Jana Plamínková, Pavel Vyhnánek, M.A., Mgr. Jan Chabr, JUDr. Hana 
Kordová Marvanová, PhDr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D., MgA. Hana Třeštíková,  
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 1 – Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., 
nepřítomen 1 – Mgr. Milena Johnová – přijato) 
 
 
1. k zahraniční pracovní cestě člena Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-46885 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 121 
 
2. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a úpravu rozpočtu 
kapitálových výdajů minulých let INV MHMP v kapitole 02 - Městská infrastruktura 

− náměstkyně primátora Plamínková 
− TISK R-46651 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 122 
 
3. k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 02 a 04 na rok 2023 v souvislosti s realizací 
projektu "Reuse na školách" 

− náměstkyně primátora Plamínková 
− TISK R-46690 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 123 
 
  



16 
 

4. k návrhu na úpravu rozpočtu INV MHMP na rok 2023 v kap. 02 - Městská infrastruktura 
− náměstkyně primátora Plamínková 
− TISK R-46702 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 124 
 
5. k návrhu na uzavření bezúplatné výpůjčky na dobu neurčitou "Prosklené schodišťové věže 
na střeše odbavovací haly Hlavního nádraží Praha" 

− náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R-46640 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 125 
 
6. k návrhu na úpravu rozpočtu INV MHMP na rok 2023 v kap. 03 – Doprava 

− náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R-46742 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 126 
 
7. ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. - 3. čtvrtletí 2022 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-46150 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 127 
   
8. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o vratku finančních 
prostředků od MČ Praha - Dolní Měcholupy do státního rozpočtu 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-46804 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 128 
 
9. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnuté 
transfery ze Státního fondu životního prostředí ČR v souvislosti s financováním projektu  
z Národního programu Životní prostředí - NIV určené pro MČ HMP a poskytnutí účelových 
neinvestičních dotací MČ Praha 11 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-46806 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 129 
 
10. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o transfery 
ze státního rozpočtu z Ministerstva financí určené na úhradu výdajů vzniklých hlavnímu 
městu Praze a jeho městským částem v souvislosti s volbou prezidenta České republiky  
a poskytnutí neinvestičních dotací MČ HMP 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-46869 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 130 



17 
 

11. k návrhu na účetní odpis pohledávky hl.m. Prahy 
− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-45349 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 131 
 
12. k návrhu na účetní odpis pohledávky hl.m. Prahy 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-45376 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 132 
   
13. k návrhu na účetní odpis pohledávky hl.m. Prahy 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-45405 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 133 
 
14. k návrhu na účetní odpis pohledávek hl.m. Prahy 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-45490 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 134 
 
15. k uzavření nájemních smluv na dobu určitou mezi hl.m. Prahou a právnickými osobami 
v objektu Pražského kreativního centra 

− radní Chabr 
− TISK R-46399 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 135 
 
16. k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 2845/51, vč. stavby komunikace, parc. č. 
2845/52 a parc. č. 5754/9 v k.ú. Záběhlice, obec Praha, z vlastnictví společnosti České dráhy, 
a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-45937 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 136 
 
17. k návrhu úplatného nabytí ideálních podílů části pozemku parc. č. 1330/50 v k.ú. Dolní 
Počernice do vlastnictví HMP 

− radní Chabr 
− TISK R-46222 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 137 
 
  



18 
 

18. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1117/5, 1117/16, 1337/1, 1341/1, 
1341/3, 1341/5, 1342/2, 1342/3, 1342/4, 1342/5, 1344/9, 1345/1, 1345/2, 1348/6  
a 1352/34, vše v k.ú. Hostivice, obec Hostivice, okres Praha-západ, z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, PSČ 
128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-46474 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 138 
   
19. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parcelní číslo 989/11 v k.ú. Satalice 

− radní Chabr 
− TISK R-46634 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 139 
 
20. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 603/9 v k.ú. Bohnice, obec Praha,  
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – 
Nové Město, PSČ 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-46765 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 140 
 
21. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 0582 na rok 2023 z důvodu vrácení 
přeplatku dotace Centra sociálních služeb Praha řídícímu orgánu Operačního programu 
Zaměstnanost 

− radní Johnová 
− TISK R-46801 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 141 
 
22. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Obchodní akademie 
Bubeneč, se sídlem Praha 6, Krupkovo náměstí 26/4 a změnu zápisu této příspěvkové 
organizace v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Šimral 
− TISK R-45576 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 142 
 
23. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola 
zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Praha 4, 5. května 51 

− radní Šimral 
− TISK R-46492 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 143 
 



19 
 

24. k návrhu na odpis nákladů vynaložených na zmařenou projektovou dokumentaci  
na realizaci stavby u příspěvkové organizace v působnosti odboru školství, mládeže a sportu 
MHMP a úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 

− radní Šimral 
− TISK R-46646 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 144 
 
25. k úpravě závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2023 v kap. 0416 

− radní Šimral 
− TISK R-46654 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 145 
 
26. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport 

− radní Šimral 
− TISK R-46700 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 146 
 
27. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 04 - Školství, mládež a sport  
a kap. 09 - Vnitřní správa v roce 2023 

− radní Šimral 
− TISK R-46731 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 147 
 
28. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu z MŠMT na 1. čtvrtletí pro soukromé školství na území hlavního 
města Prahy 

− radní Šimral 
− TISK R-46824 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 148 
 
29. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 u škol, 
zřizovaných hlavním městem Prahou, v kap. 0416 

− radní Šimral 
− TISK R-46827 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 149 
 
30. k vydání souhlasného stanoviska k zápisu právnické osoby 2. Scio Střední škola, s.r.o.,  
do rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Šimral 
− TISK R-46338 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 150 



20 
 

31. k návrhu na stanovení výše platů ředitelům příspěvkových organizací zřízených hlavním 
městem Prahou v působnosti odboru školství, mládeže a sportu MHMP 

− radní Šimral 
− TISK R-46756 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 151 
 
32. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-46844 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 152 
 
33. k návrhu Plánu kontrol, přezkoumávání hospodaření a dalších činností odboru 
kontrolních činností MHMP na rok 2023 

− ředitel MHMP 
− TISK R-46343 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 153 
 
 
 
 
 
 
  



21 
 

Bod č. 16 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
11:01 – 11:02 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s e-mailem starosty MČ Praha 20 Mgr. Petra Měšťana ze dne 26. 1. 2023, 
adresovaným členům Rady HMP, ve věci „podpory investiční akce podjezdu v Bystré 
ulici v MČ Praha 20 Horní Počernice“ 

 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi:  
 
k veřejné zakázce stavba č. 0012 Protipovod. opatř. na ochr. HMP, etapa 0007 Troja, část 19 
- stabilizace výpusti DN 2000 a VD Troja - rekonstrukce dělící zdi sportovního kanálu; 
stavební práce – ukončení 

- náměstkyně primátora Plamínková 
- TISK R-46517 

 
zpráva představenstva, dozorčí rady a výboru pro audit společnosti Pražské služby a.s.  
za 4. čtvrtletí roku 2022 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

- náměstkyně primátora Plamínková 
- TISK R-46861 

 
Informace pro Radu hl. m. Prahy k přijetí/vrácení účelových transferů ze státního rozpočtu 
a státních fondů a k navazujícím úpravám rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2022 

- náměstek primátora Vyhnánek 
- TISK R-46768 

 
Přehled zadaných externích auditů u příspěvkových organizací HMP v letech 2019-2022 

- ředitel MHMP 
- TISK R-46893 

 
 
  



22 
 

 
4. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 

MUDr. Zdeněk Hřib v pondělí dne 30. 1. 2023 v 11:03 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 111 až č. 153 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.   
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.   
1. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 6. 2. 2023 
 
Zapisovatel: Ověřovatelé:     
  
 
   
 
   
 
Bc. Michal Krutský, v. r.  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.   
  I. náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Mgr. Adam Zábranský, v. r.  
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


